güneydoğusunda,
Selanik ile Yenişehir'den (Larissa) Atina
ve Mora'ya giden eski ana yol üzerinde
bulunuyordu. Bu yerleşim merkezi, Atina
(Boiotia) Dukalığı'nın ilhakından (1460)
kısa bir süre sonra o tarihlerde tama
men terkedilmiş Kephissos ovasında ku
rulan dört Türk köyünden biriydi. 871
(1466-67) yılına ait Tahrir Defteri'nde
köyün adı Esedobası şeklinde geçer (BA,
MAD, nr. 66, vr. I07b). Bu ad diğer üç köy
le birlikte buranın coğrafi mevkiine da
yanır.

Böylece hıristiyanlarla

(Yunan ve Arnavut) meskQn bölgede bir
Türk yerleşim merkezi gelişti. 871 'de
(1466-67) on bir hane nüfusu olan Ese
dobası giderek büyüdü ve XVI. yüzyılın
ikinci yarısı ortalarında altısı hıristiyan

olmak üzere altmış dört haneli bir köy
haline geldi. 977 (1569-70) tahririne gö
re daha sonraları Esedabad ile birleşen
Alacaoğlu 'nda bir mescid bulunmaktay
dı (TK, TD, nr. 183, vr. 320b). Gelişmesini
sürdüren Esedobası, Alacaoğlu ve Hü
seyinobası ile birlikte büyüyerek bir ka
saba oldu. 1642'de aynı zamanda bir ka
dılık merkezi olduğu bilinen (BA. MAD,

nr.

ESEDI, Muhammed b. Muhammed

( LS' .. L.}:J\ ..ı...- ıJ. ..ı...- )

Muhammed b. Muhammed
b. Halil el- Esedl

(ö. 854/1450'den sonra)

et-Teysir ve'] -(tibiir adlı

L
eseriyle tanınan Suriyeli tarihçi.

_j

Kaynaklarda hayatına dair bilgi yok
tur. Hakkında bilinen tek şey, et- Teysir
ve'l-ictibdr adlı eserini S Ramazan 8S4'
te ( 12 Ekim 1450) tamamladığıdır.